FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi,
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
repassar, na forma de subvenção social,  no exercício de
2023,  recursos  no  valor  de  R$  231.479,40  (duzentos  e
trinta e  um mil,  quatrocentos e  setenta e  nove reais  e
quarenta centavos), proveniente do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos
Profissionais de Educação – FUNDEB, à Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Tanabi - APAE, inscrita no CNPJ
sob nº. 51.853.745/0001-34.

[...]

1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
repassar, na forma de subvenção social,  no exercício de
2023, conforme Instrução TCE/SP nº. 02/2008, art. 47, Lei
Federal nº. 4.320/1964 e Lei Complementar nº. 101/2000,
recursos  no  valor  de  R$  3.750.000,00  (três  milhões,
setecentos e cinquenta mil reais) à Santa Casa São Vicente
de  Paulo  de  Tanabi,  entidade  filantrópica,  inscrita  no  CNPJ
sob nº. 72.079.114.0001/80.

Art.  2º.  A  entidade receberá o valor  da subvenção
descritos  no  art.  1º  desta  Lei,  mensalmente,  em  12
parcelas iguais.

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi aprova
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 3.034.284,31 (três milhões, trinta e
quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e um
centavos), destinado a execução de obras de infraestrutura
urbana no Bairro Vila Rica, em Tanabi,de conformidade com
o  Convênio  nº.  103574/22,  firmado  com  o  Governo  do
Estado  de  São  Paulo,  através  da  Secretar ia  de

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi aprova
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 676.501,25 (seiscentos e setenta e
seis mil, quinhentos e um reais e vinte e cinco centavos),
destinado a de obras de construção de galerias pluviais na
Rua  Julio  Barradas  em Tanabi,d  e  conformidade  com o
Convênio nº. 103575/22, firmado com o Governo do Estado
de São Paulo, através da Secretaria de Desenvolvimento

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi aprova
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial  no  valor  de  R$  7.603.289,68  (sete  milhões,
seiscentos e três mil,  duzentos e oitenta e nove reais e

sessenta  e  oito  centavos)  destinado  as  obras  de
reconstrução, reurbanização, recapeamento e demais obras
de infraestrutura na Avenida Diogo Carmona Garcia, cujas
despesas  obedecerão  a  seguinte  classificação
orçamentária:

02 – Poder Executivo

[...]

Instalações......................................................................R$
28.000,00

Art. 3º. Para a cobertura do crédito de que trata o art.
1º serão utilizados recursos do cancelamento das dotações
orçamentárias constantes do art.  2º no montante de R$
7.210.000,00 (sete milhões, duzentos e dez mil reais) com
o valor de R$393.289,68 (trezentos e noventa e três mil,
duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos),
oriundos do excesso de arrecadação do exercício.

Art.  4º.  Esta Lei  entrará  em vigor  na data de sua
publicação.

Art.  5º.  Ficam revogadas  todas  as  disposições  em
contrário.

Prefeitura Municipal de Tanabi,